PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2017  № 326-п
Об организации защиты животных и растений в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области
В целях реализации Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждения о гражданской обороне в Российской Федерации» и в соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 15.10.2008 № 121-уг «О распределении задач по проведению мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ивановской области» для обеспечения проведения мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского    муниципального  района  п о с т а н о в л я е т:
1.Для организации защиты животных и растений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на базе Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации создать службу защиты животных и растений.
2.Руководителем службы назначить заместителя главы администрации, начальника Управления  сельского хозяйства и продовольствия Галдина Ю.А.

3.Руководителю службы создать штаб, разработать Положение и основные документы о службе защиты животных и растений.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления  сельского хозяйства и продовольствия администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Галдина Ю.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                     В.Ю. Лаптев